

COMPTE DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT en Euros
Activité Information logement
EXERCICE 2023

CHARGES	BUDGET 2023	REEL 2023	REEL 2022
CHARGES DE PERSONNEL	297 045	300 905	304 063
Appointements bruts	223 516	230 528	230 800
Charges sociales	73 529	71 093	72 224
Congés à payer		-475	473
Charges sociales et fiscales sur congés payés		-241	566
CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE	13 500	7 448	7 042
Electricité, gaz, eau	10 000	5 504	3 004
Fourniture de bureau et de reprographie	2 500	1 568	2 681
Petit Equipement	1 000	377	1 357
SERVICES EXTERIEURS	25 700	23 499	23 206
Charges de copropriété	3 600	4 397	2 937
Loyers matériels	2 500	2 439	2 529
Entretien et réparations locaux et matériels	16 500	14 038	15 338
Assurances	1 600	1 668	1 549
Documentation	1 500	958	854
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	40 900	43 573	43 516
Formation	3 000	4 205	313
Editions publications expositions	2 000	3 657	4 439
Honoraires	19 000	16 937	18 152
Transports et déplacements	10 000	12 636	13 829
Missions réceptions	1 000	593	601
Frais postaux et télécommunications	4 600	4 854	5 276
Cotisations et dons	550	422	530
Divers	400	129	47
Services bancaires	350	141	330
IMPOTS ET TAXES	6 335	4 778	4 447
CHARGES FINANCIERES	2 211	2 186	2 521
DOTATIONS DE L'EXERCICE			
aux amortissements	21 447	21 447	22 713
aux provisions	2 000	482	971
TOTAL CHARGES FONCTIONNEMENT	409 138	404 319	408 481
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Dotations au fonds d'investissement			
Dotation à la réserve de trésorerie			
Charges except. s/operation gestion			
Dotation aux provisions			
Reprise déficit antérieur			
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	0	0	0
TOTAL GENERAL CHARGES	409 138	404 319	408 481
RESULTAT	7 831	19 464	24 675
TOTAL	416 969	423 783	433 156

COMPTE DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT en Euros
 Activité Information logement
 EXERCICE 2023

PRODUITS	BUDGET 2023	REEL 2023	REEL 2022
<u>SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT</u>	<u>414 969</u>	<u>416 554</u>	<u>418 964</u>
<u>COTISATIONS</u>			
. Etat	80 000	85 157	83 430
. Conseil Départemental	87 000	87 000	87 000
. Collectivités locales	106 674	106 826	107 057
. Action Logement	70 000	74 166	72 006
. Autres	71 295	63 405	69 471
<u>AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE</u>	<u>0</u>	<u>3 205</u>	<u>11 614</u>
Actions de formation		2 175	578
Contrats aidés			
Remboursements divers		1 030	9 236
Actions Spécifiques			1 800
TOTAL PRODUITS FONCTIONNEMENT	414 969	419 759	430 578
PRODUITS FINANCIERS	2 000	4 024	2 579
PRODUITS EXCEPTIONNELS	0	0	0
Produits except. s/opérations de gestion			
Reprise Provision			
Produits de cessions			
TOTAL GENERAL DES PRODUITS	416 969	423 783	433 156
RESULTATS (pertes)			
TOTAL	416 969	423 783	433 156

BILAN DU 31 DECEMBRE 2023

ACTIF en Euros

RAPPEL AU 31/12/22	NATURE	AU 31/12/2023		
		VALEUR BRUTE	AMORT. PROV.	VALEUR NETTE
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
0	Logiciels informatiques			0
53 073	Constructions	322 813	283 747	39 066
	Matériel Transport			
5 829	Mobilier et matériel de bureau	33 712	32 204	1 508
17 990	Installation, aménagements	237 791	222 920	14 871
0	Immobilisations en cours			0
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
2 835	Prêts	126		126
3 055	Titres immobilisés	3 055		3 055
200 000	Autres créances	350 000		350 000
282 782	TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE	947 497	538 870	408 626
	CREANCES DE FONCTIONNEMENT			
29 865	Subventions à recevoir	40 955		40 955
142	Autres produits à recevoir			0
0	VALEURS MOBILIERES			0
	DISPONIBILITES			
429 109	Banque	303 485		303 485
	Caisse			
	COMPTES DE REGULARISATION			
3 479	Charges constatées d'avance	2 668		2 668
462 594	TOTAL ACTIF CIRCULANT	347 108		347 108
745 376	TOTAL ACTIF	1 294 605	538 870	755 735

BILAN DU 31 DECEMBRE 2023

PASSIF en Euros

RAPPEL AU 31/12/22	NATURE	MONTANT AU 31/12/23
209 744	FONDS PROPRES * Fonds d' investissements * Fonds de trésorerie * Réserve de renouvellement des immobilisations * Subvention d' équipement	209 744
371 185	REPORT A NOUVEAU	395 860
24 675	RESULTAT DE L' EXERCICE	19 464
605 604	TOTAL DES FONDS PROPRES	625 068
16 357	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16 839
70 000	DETTES FINANCIERES Emprunts Concours Bancaires	59 416
13 541	DETTES DE FONCTIONNEMENT COURANT * Fournisseurs * Créiteurs divers	12 393
0	DETTES RELATIVES AU PERSONNEL * Rémunérations nettes dues	
11 205	* Organismes sociaux et fiscaux	14 066
28 669	* Congés à payer * Indemnités de départ et de précarité	27 953
	COMPTES DE REGULARISATION * Produits constatés d'avance	
123 415	TOTAL DES DETTES	113 828
745 376	TOTAL GENERAL DU PASSIF	755 735